

CONTRATISTA:

MARIA DE LA LUZ VALENZUELA PASOS

DOMICILIO: CARRETERA MUNICIPAL LIBRE CONCORDIA-
EL VERDE, No.3

R.F.C.
VAPL570617-JS3

FECHA

02/05/2022

DEPENDENCIA:

GOBIERNO DEL ESTADO DE SINALOA

INSTITUTO SINALOENSE DE LA INFRAESTRUCTURA
FÍSICA EDUCATIVA

RESÚMEN DE ESTIMACIÓN

No. DE PGO:	21205	No. DE OBRA:	210498	C.C.T.	25ETC0004L	ESTIMACIÓN:	01
PLANTEL:	COLEGIO DE ESTUDIOS CIENTIFICOS Y TECNOLOGICOS (2DA ETAPA) MAZATLAN PRADERA DORADA VI			LOCALIDAD:	MAZATLAN	MUNICIPIO:	MAZATLAN
DESCRIPCIÓN:	TERMINACION DE SERVICIOS SANITARIOS EN UNIDAD DE DOCENCIA U2A Y MOBILIARIO EN COLEGIO DE ESTUDIOS CIENTIFICOS Y TECNOLOGICOS (2DA ETAPA) MAZATLAN PRADERA DORADA VI, UBICADA EN PRADERA DORADA VI MUNICIPIO DE MAZATLAN, ESTADO DE SINALOA						

IMPORTE DE OBRA:	\$423,236.90
IMPORTE DE ANTICIPO DE OBRA:	\$148,132.92
IMPORTE TOTAL DE CONTRATO:	\$423,236.90

OBRA

IMPORTE

ACABADOS	\$ 223,772.97
HERRERIA Y CANCELERIA	\$ -
INSTALACIONES HIDROSANITARIAS	\$ 68,765.85
EXTRAORDINARIOS	\$ 52,753.66

SUBTOTAL ESTIMACIÓN: \$ 345,292.48

SUB TOTAL= \$ 345,292.48
I.V.A AL 16 % \$ 55,246.80
TOTAL = \$ 400,539.28

MARIA DE LA LUZ VALENZUELA PASOS

CONTRATISTA

ARQ. KARINA SOTO VELARDE

SUPERVISOR



SINALOA
GOBIERNO DEL ESTADO



INSTITUTO SINALOENSE
DE LA INFRAESTRUCTURA
FISICA EDUCATIVA

1 de 3

FECHA: 02/05/2022
HOJA:

CONTRATISTA:
MARIA DE LA LUZ VALENZUELA PASOS
DOMICILIO: CARRETERA MUNICIPAL LIBRE CONCORDIA-EL VERDE, No.3
R.F.C.
VAPL570617-JS3

DEPENDENCIA:
GOBIERNO DEL ESTADO DE SINALOA
INSTITUTO SINALOENSE DE LA INFRAESTRUCTURA FISICA EDUCATIVA

DESGLASE DE CONCEPTOS DE ESTIMACIÓN

No. DE PGO:	21205	No. DE OBRA:	210498	C.C.T.	25ETC0004L	ESTIMACIÓN:	01
PLANTEL:	COLEGIO DE ESTUDIOS CIENTIFICOS Y TECNOLOGICOS (2DA ETAPA) MAZATLAN PRADERA DORADA VI				LOCALIDAD:	MAZATLAN	MUNICIPIO: MAZATLAN
DESCRIPCIÓN:	TERMINACION DE SERVICIOS SANITARIOS EN UNIDAD DE DOCENCIA U2A Y MOBILIARIO EN COLEGIO DE ESTUDIOS CIENTIFICOS Y TECNOLOGICOS (2DA ETAPA) MAZATLAN PRADERA DORADA VI, UBICADA EN PRADERA DORADA VI MUNICIPIO DE MAZATLAN, ESTADO DE SINALOA						

IMPORTE DE OBRA:	\$423,236.90
IMPORTE DE ANTICIPO DE OBRA:	\$148,132.92
IMPORTE TOTAL DE CONTRATO:	\$423,236.90

CLAVE	CONCEPTO	UNIDAD	SEGUN PROYECTO			HASTA ESTA ESTIM	HASTA ESTIM ANT	EXCEDENTE	DE ESTA ESTIMACIÓN	IMPORTE
			VOL	PU	\$					
TERMINACION DE BAÑO										
ACABADOS										
33003	SUMINISTRO Y COLOCACION DE JABONERA SIN AGARRADERA DE PORCELANA COLOR BLANCO INCLUYE MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA	PZA	8.00	\$765.70	\$4,594.20	0.00	0.00	0.00	0.00	\$0.00
10010	SUMINISTRO Y COLOCACION DE MAMPARA PARA SANITARIO EN SOLIDO FENOLICO ESTRUCTURADO ANTIGRAFITI, INCL. MATERIALES, FIJACION, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU EJECUCION	M2	19.50	\$9,073.42	\$176,931.69	22.44	0.00	2.94	22.44	\$203,607.54
85080	SUM. Y COLOCACION DE AZULEJO 20X30 CMS. COLOR ASENTADO CON MORTERO CEM-ARE 1:5 JUNT. CEM BACO INCL. CORTES REMATES EMB Y REP	M2	120.00	\$521.34	\$62,560.80	38.68	0.00	0.00	38.68	\$20,165.43
TOTAL:										\$223,772.97
HERRERIA Y CANCELERIA										
89644	SUMINISTRO Y COLOCACION DE CANCELERIA DE ALUMINIO DE 2" NATURAL Y CRISTAL DE 6MM INCLUYE REPISION, TRABAJO TERMINADO.	M2	1.16	\$2,855.56	\$3,312.45	0.00	0.00	0.00	0.00	\$0.00
TOTAL:										\$0.00
INSTALACIONES HIDROSANITARIAS										
88683	SUMINISTRO Y COLOCACION DE ACCESORIOS PARA MINUSVALIDOS, TRABAJO TERMINADO	PZA	4.00	\$2,892.78	\$11,571.12	1.00	0.00	0.00	1.00	\$2,892.78
52046	SUMINISTRO Y COLOCACION DE INODORO ALARGADO (TAZA-TANQUE) PARA PERSONAS CON DISCAPACIDAD COLOR BLANCO DE CERAMICA VITRIFICADA CON ACABADO PORCELANIZADO DE ALTRO BRILLO RESISTENTE A MANCHA Y BACTERIAS	PZA	2.00	\$2,087.63	\$4,175.26	0.00	0.00	0.00	0.00	\$0.00
80099	SUMINISTRO Y COLOCACION DE WC PARA FLUXOMETRO MOD NOA COLOR BLANCO, MCA HELVEX UNCLUYE MATERIAL, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO	PZA	4.00	\$2,634.37	\$10,537.48	5.00	0.00	0.00	5.00	\$13,171.85
80103	SUMINISTRO Y COLOCACION DE FLUXOMETRO DE MANIJA MOD 110/MC 4.5 LT CROMO MCA HELVEX INCLUYE MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO	PZA	4.00	\$7,534.57	\$30,138.28	4.00	0.00	0.00	4.00	\$30,138.28
88905	SUMINISTRO Y COLOCACION DE CESPOL DE LATON CROMADO	PZA	6.00	\$830.30	\$4,981.80	0.00	0.00	0.00	0.00	\$0.00
80102	SUMINISTRO Y COLOCACION DE MINGITORIO SECO MOD. GOBI TDS COLOR BLANCO, MCA HELVEX INCLUYE MATERIAL, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO	PZA	2.00	\$11,281.47	\$22,562.94	2.00	0.00	0.00	2.00	\$22,562.94



SINALOA
GOBIERNO DEL ESTADO



ISIFE INSTITUTO SINALOENSE
DE LA INFRAESTRUCTURA
FÍSICA EDUCATIVA

2 de 3

FECHA: 02/05/2022
HOJA:

CONTRATISTA:

MARIA DE LA LUZ VALENZUELA PASOS

DOMICILIO: CARRETERA MUNICIPAL LIBRE CONCORDIA-EL VERDE, No.3

R.F.C.

VAPL570617-JS3

DEPENDENCIA:

GOBIERNO DEL ESTADO DE SINALOA

INSTITUTO SINALOENSE DE LA INFRAESTRUCTURA FÍSICA
EDUCATIVA

DESGLOSE DE CONCEPTOS DE ESTIMACIÓN

No. DE PGO:	21205	No. DE OBRA:	210498	C.C.T.	25ETC0004L	ESTIMACIÓN:	01
PLANTEL:	COLEGIO DE ESTUDIOS CIENTIFICOS Y TECNOLOGICOS (2DA ETAPA) MAZATLAN PRADERA DORADA VI				LOCALIDAD:	MAZATLAN	MUNICIPIO: MAZATLAN
DESCRIPCIÓN:	TERMINACION DE SERVICIOS SANITARIOS EN UNIDAD DE DOCENCIA U2A Y MOBILIARIO EN COLEGIO DE ESTUDIOS CIENTIFICOS Y TECNOLOGICOS (2DA ETAPA) MAZATLAN PRADERA DORADA VI, UBICADA EN PRADERA DORADA VI MUNICIPIO DE MAZATLAN, ESTADO DE SINALOA						

IMPORTE DE OBRA:	\$423,236.90
IMPORTE DE ANTICIPO DE OBRA:	\$148,132.92
IMPORTE TOTAL DE CONTRATO:	\$423,236.90

CLAVE	CONCEPTO	UNIDAD	SEGUN PROYECTO			HASTA ESTA ESTIM	HASTA ESTIM ANT	EXCEDENTE	DE ESTA ESTIMACIÓN	IMPORTE
			VOL	PU	\$					
52047	SUMINISTRO Y COLOCACION DE LAVABO OVALIN MOD LUGANOCOLOR BLANCO MCA HELVEX BAJO CUBIERTA INCLUYE MATERIAL, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO	PZA	6.00	\$2,172.64	\$13,035.84	0.00	0.00	0.00	0.00	\$0.00
86899	SUMINISTRO Y COLOCACION DE LLAVE PARA LAVABO CROMADA TIPO "PUSH" INCLUYE: MANGUERA DE ALIMENTACION	PZA	6.00	\$3,409.59	\$20,457.54	0.00	0.00	0.00	0.00	\$0.00

TOTAL: \$68,765.85

EXTRAORDINARIOS

EXT1	SUMINISTRO Y COLOCACION DE VITROPISO 60X60, INCLUYE: MATERIALES, LIMPIEZAS, ACARREOS, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO	M2	0.00	\$712.32	\$0.00	41.97	0.00	41.97	41.97	\$29,895.07
EXT2	REPARACION DE SALIDA HIDRAULICA PARA FLUXOMETRO, SALIDA DE COBRE DE 1 PULGADA, INCLUYE DEMOLICION DE MURO PARA DESCUBRIR TUBO, COBLE DE REPARACION, TUBO DE 1 Y COBLE CON ROSCA EXTERIOR PARA CONEXIÓN DE FLUXOMETRO	PZA	0.00	\$1,717.84	\$0.00	8.00	0.00	8.00	8.00	\$13,742.72
EXT3	TUBO DE 1/2 PVC PARA ALIMENTACION DE AGUA POTABLE, INCLUYE EXCAVACION	ML	0.00	\$147.01	\$0.00	28.40	0.00	28.40	28.40	\$4,175.08
EXT4	ALIMENTACION DE TINACO CON TUBERIA DE PVC 2", INCLUYE: MATERIALES, CONEXIONES, LIMPIEZAS, ACARREOS, PRUEBAS MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO	PZA	0.00	\$1,834.13	\$0.00	1.00	0.00	1.00	1.00	\$1,834.13
EXT5	INTERCONEXION DE TINACOS A BASE DE TUBERIA DE COBRE 1/2" INCLUYE: MATERIALES, LIMPIEZAS, CONEXIONES, ACARREOS, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO	PZA	0.00	\$1,574.26	\$0.00	1.00	0.00	1.00	1.00	\$1,574.26
EXT6	SUMINISTRO, FABRICACION Y COLOCACION DE FINO DE MORTERO PARA NIVELACION DE VITROPISO EN AREA DE BAÑOS, INCLUYE, MATERIALES, MANO DE OBRA, NIVELACION, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO	M2	0.00	\$286.27	\$0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	\$0.00
EXT7	SUMINISTRO Y COLOCACION DE COLADERA DE PISO EN BAÑOS, INCLUYE: MATERIALES, ACARREOS COLOCACION NIVELACION, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO	PZA	0.00	765.70	\$0.00	2.00	0.00	2.00	2.00	\$1,531.40

TOTAL \$52,753.66

SUBTOTAL ESTIMACION \$345,292.48

MARIA DE LA LUZ VALENZUELA PASOS
Contratista

ARQ. KARINA SOTO VELARDE
Supervisor